[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация  Заветинского  сельского поселения

Постановление
№ 50
11.04.2016                                                                                                     с. Заветное

	Об отчете об исполнении бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района за I квартал 2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 52 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 Положения о бюджетном процессе в Заветинском сельском поселении, утвержденного Решением собрания депутатов Заветинского сельского поселения от 11.09.2007 № 70 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Заветинском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района за I квартал 2016 года по доходам в сумме 2949,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 2840,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района) в сумме 109,0 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района за I квартал 2016 года  является  сектор экономики и финансов Администрации Заветинского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Заветинского сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения  бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района  за I квартал 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района за I квартал 2016 года   Собранию  депутатов Заветинского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Е.И. Михайлову.
Глава Заветинского

сельского поселения                                                               С.И. Бондаренко

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

         Приложение

                                                                              к постановлению Администрации

                                                                             Заветинского сельского поселения

                                                                                                    от 11.04.2016  № 50
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета  Заветинского сельского поселения Заветинского района за I квартал 2016 года

Исполнение  бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района за I квартал 2016 года составило по доходам в сумме  2949,7 тыс. рублей, или 23,1 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  2840,7 тыс. рублей, или 22,0 процента. Профицит по итогам I квартала 2016 года составил 109,0 тыс. рублей.
Показатели бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района за I квартал 2016 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района исполнены в сумме 1436,5 тыс. рублей или 17,3 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц– 745,2 тыс.рублей или 51,9 процента;  единый сельскохозяйственный налог – 183,8тыс.рублей или 12,8 процента; земельный налог – 136,5 тыс.рублей или 9,5 процента.

Основные направления расходов  бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района:

по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» фактические расходы составили 1358,4 тыс. рублей;

по разделу 02 «Национальная оборона» фактические расходы составили     26,8 тыс. рублей;

по разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» фактические расходы составили 36,1 тыс.рублей;

по разделу 04 «Национальная экономика» фактические расходы составили 0,0 тыс. рублей;

по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» фактические расходы составили  1177,1 тыс. рублей

по разделу  08 «Культура, кинематография» фактические расходы составили – 242,2 тыс. рублей;

по разделу 13 «Обслуживание государственного и муниципального долга» фактические расходы составили – 0,1 тыс. рублей.

В составе бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района расходы на оплату труда работников  составили 1081,0 тыс. рублей или 38,1 процента бюджета.

Ведущий специалист по общим вопросам                           Г.А. Соловьева

	                                                                     Приложение

	                                                                     к сведениям о ходе исполнения бюджета

	                                                                Заветинского сельского поселения

                                                                    Заветинского района

	                                                                    I квартал 2016 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района

 за I квартал 2016 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	8 318,8
	1 436,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	4 284,7
	745,2

	Налог на доходы физических лиц

	4 284,7
	745,2

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	809,3
	177,9

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	809,3
	177,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	397,8
	183,8

	Единый сельскохозяйственный налог

	397,8
	183,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	2 551,9
	207,2

	Налог на имущество физических лиц
	1 747,7
	148,5

	Земельный налог

	891,9
	136,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	544,7
	175,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за
исключением земельных участков бюджетных и  автономных учреждений)

	20,0

	10,6

	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ НЕМЕТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	473,4
51,3
510,0
510,0
	164,5
0,0

0,0
0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части  бюджетов поселений)

	24,6
24,6
	1,5

0,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0

	5,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	4 477,9
	1 513,2

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	3 682,3
	1 364,4

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	175,0
	148,8

	Иные межбюджетные трансферты

	620,6
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	13 602,0
	2 810,5

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	7 300,7
	1 358,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	1 066,5
	160,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
Обеспечение проведения выборов и референдумов

	5 738,1

463,9
	1 165,5

0,0

	Другие общегосударственные вопросы

	32,2
	32,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	174,8
	26,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	174,8
	26,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	144,2
	36,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	144,2

1 309,9
1 309,9

	36,1
0,0
0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 592,5
	1 177,1

	Коммунальное хозяйство

	132,0
	131,7

	Благоустройство

	2 460,5
	1 045,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура

	1 408,6
1 408,6
	242,2
242,2

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

	1,1
	0,0

	Обслуживание муниципального долга

	1,1
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	12 931,8
	2 840,7

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)

	-135,1
	109,0

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ – ВСЕГО

	135,1
	109,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-12 796,7
	-2 949,4

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-12 796,7
	-2 949,4

	Увеличение  прочих остатков  денежных средств бюджетов
	-12 796,7
	-2 949,4

	Увеличение  прочих остатков  денежных средств бюджетов
	-12 796,7
	-2 949,4

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12 931,8
	2 840,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	12 931,8
	2 840,7

	Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов
	12 931,8
	2 840,7

	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов
	12 931,8
	2 840,7

PAGE
3